Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.05.2023 № 37

г. Биробиджан

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области,
утверждённое решением Собрания депутатов о г 29.10.2021 № 92

На основании решения Собрания депутатов от 03.10.2022 № 86 «О
внесении изменений в структуру администрации Биробиджанского
муниципального района Еврейской автономной области, утвержденную
решением Собрания депутатов от 27.11.2015 № 106», в соответствии с
Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный
район», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области,
утверждённое решением Собрания депутатов от 29.10.2021 № 92
следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 пункта 1.5. раздела 1 слова «отдел коммунального
хозяйства, транспорта и связи» заменить словами «отдел коммунального
хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности»;

1.2. в пункте 1.6 раздела 1 слова «первый заместитель главы»
заменить словами «заместитель главы администрации -  начальник отдела
коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности»;

1.3. в Приложении 1 к Положению Перечень должностных лиц
администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской
автономной области, уполномоченных на осуществление муниципального
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на

2

территории Биробиджанского муниципального района Еврейской
автономной области изложить в следующей редакции:

«1. Заместитель главы администрации -  начальник отдела
коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности
администрации Биробиджанского муниципального района -  руководитель
контрольного органа;

2. Заместитель начальника отдела коммунального хозяйства,
транспорта, связи и дорожной деятельности администрации
Биробиджанского муниципального района -  заместитель руководителя
контрольного органа;

3. Консультант отдела коммунального хозяйства, транспорта,
связи и дорожной деятельности администрации Биробиджанского
муниципального района -  инспектор контрольного органа.».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой
информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального района Е.В. Федоренкова

Председатель Собрания депутатов А.В. Ветлицын